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25 lat temu, 27 maja 1990 r. odbyły się pierwsze wolne wybory do samorządu terytorialnego w Polsce.

Po latach ograniczania możliwości działania samorządu w wolnych, bezpośrednich wyborach zostali

wybrani radni miast i gmin.

Wtedy odrodził się samorząd terytorialny w Polsce

i w Krakowie. Reforma samorządowa – wolny i samodzielny samorząd – zmieniła polskie gminy,

miasta, powiaty i województwa, zmienił się też znacząco Kraków. Po 25 latach chcemy

przypomnieć te czasy i ludzi, którzy przez lata tworzyli samorząd, chcemy przypomnieć

działania samorządu Krakowa na przestrzeni 25 lat.

Obchody 25-lecia rozpoczną się 27 maja (środa) o godz. 10.00 mszą świętą w Pałacu Biskupów

Krakowskich przy ul. Franciszkańskiej 3. Wezmą w niej udział radni Miasta Krakowa wszystkich

kadencji oraz członkowie Zarządów Miasta. Ok. godz. 11.15 planowana jest wspólna fotografia

radnych Miasta Krakowa I–VII kadencji przed Urzędem Miasta Krakowa (w przypadku

niekorzystnej pogody w holu Kamiennym), a o godz. 11.30 w holu Kamiennym odsłonięte i

poświęcone zostanie popiersie św. Jana Pawła II. O godz. 13.00 rozpocznie się zwyczajna sesja

RMK.

Natomiast tydzień później, 3 czerwca (środa) o godz. 10.30 w bazylice Franciszkanów

odprawiona zostanie tradycyjna msza za miasto. Półtorej godziny później rozpocznie się

uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa, podczas której radnym wszystkich kadencji wręczone

zostaną medale 25-lecia samorządu. Niektórzy z samorządowców zabiorą głos i opowiadać będą

o ubiegłych 25 latach oraz o czasach wcześniejszych (Arkady Rzegocki, radny miasta Krakowa

opowie o samorządzie w dziejach Krakowa do 1989 r., o Komitetach Obywatelskich opowie prof.

Janusz Orkisz, Przewodniczący Krajowej Konferencji Komitetów Obywatelskich; Kazimierz

Barczyk, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa I kadencji mówił będzie o budowie fundamentów

samorządu Krakowa 1990–1994; Stanisław Handzlik, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa II i

III kadencji opowie o czasie organicznego budowania 1994–2002, a Bogusław Kośmider,

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa VI i VII kadencji mówił będzie o szybkich zmianach

2002–2015).
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